
 

 

 

   

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

                                                                                       
 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC ) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.9707 del 27.04.2021 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

 
 

Prot.n.7544 /IV-5 del 13.09.2021                                              Agli ATTI PON FSE CL-2021-116 

SITO WEB 
                                                                                

OGGETTO: DECRETO di approvazione e di pubblicazione GRADUATORIA 
PROVVISORIA ESPERTI  INTERNI-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma OperativoComplementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità). 

 SOTTOAZIONE 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116-“NESSUNO ESCLUSO !”-     

CUP:G83D21001440007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

 

VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;   

VISTA la delibera N°51 con cui il Collegio Docenti in data 17 maggio 2021 ha approvato la 

partecipazione dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

VISTA la delibera N°30 con cui il Consiglio di Istituto in data 18 maggio 2021 ha approvato la partecipazione 

dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e 

socialità;  

 

VISTO il progetto 10.1.1 – Sostegno  agli studenti caretterizzati da particolari fragilità. 10.1.1A – Intervento per il 

successo scolastico degli studenti. 

Progetto: NESSUNO ESCLUSO !; 

 

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it


 

 

 

   

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

VISTA la Candidatura N.1050211-0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità con cui l’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme ha registrato la partecipazione all’avviso sopra 

menzionato; 

 

VISTA la nota dell’ Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/16991 del 25 maggio 2021 relativa 

alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali; 

 

VISTO che sulla base della modalità di selezione e dei criteri definiti nell’avviso in oggetto, la 

Direzione Generale ha elaborato le graduatorie definitive pubblicandole sul sito web del Ministero 

dell’istruzione dedicato al PON “Per la Scuola” con nota AOODGEFID prot. n.17355 del 1° giugno 

2021; 

 VISTA la nota Prot. n. AOODRPU/15214 del 7/06/2021 avente per oggetto: Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e 

socialità. Autorizzazione progetti  AOODGEFID/17509 del 04.06.2021.  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le 

Istruzione generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la delibera n°52  con cui il Collegio dei docenti del 17 maggio 2021 ha approvato le 

modalità di reclutamento degli esperti operanti nei moduli del progetto PONFSE-CL2021-116 dal 

titolo “Nessuno Escluso!”; 

 VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio n.476 prot.n.6655/VII-3, del Consiglio 

d’Istituto del 23.07.2021, “il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

VISTA la variazione al Programma Annuale 2021, delibera n.34 del Consiglio d’Istituto del 

23.07.2021 “Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di tutors così come 

indicato dalla nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017;   

 

VISTA la delibera N°31 del Consiglio di Istituto del 18 maggio 2021con cui sono definiti i criteri 

generali per l’individuazione delle figure di sistema e dei tutor del Progetto “Nessuno escluso!”; 

 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID/prot.38115 del 18.12.2017”Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;” 

 

VISTE  le Note Prot. AOODGEFID/34815 del 02.08.2017 e Prot. AOODGEFID/35926 del 

21.09.2017”Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;” 

 

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it


 

 

 

   

 

3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

VISTA la Circolare AOODGEFID n.31732 del 25.07.2017,”Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016,n.1588;” 

 

CONSIDERATA la necessità di questa istituzione scolastica di attuare le attività previste 

nell’ambito del PTOF 2019-2022 del progetto PON 2014-2020;  

 

VISTA la Determina Dirigenziale dell’01.09.2021 prot.7067/IV-5 di avvio delle procedure di 

selezione e reclutamento n.2 docenti interni per l’incarico di Esperto avviso  prot.n.9707 del 

27.04.2021, per la realizzazione del progetto ”Noi,cittadini del futuro ”: 

 

VISTO l’avviso interno di avvio delle procedure di selezione e reclutamento n.2 docenti interni per 

l’incarico di esperto interno prot.n.7068/IV-5 dell’01.09.2021, per la realizzazione del progetto 

”Noi,cittadini del futuro”;  

 

VISTO il verbale n.1 del 13.09.2021,prot.n.7543/IV-5;  

 

DETERMINA 

La pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA relativa alla selezione interna degli esperti 

interni per il Progetto “Nessuno escluso!” 
 

 

 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto e motivato entro il termine di 7 giorni 

dalla data di pubblicazione della stessa. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo sul sito web della 

scuola all’indirizzo www.icseufemia.edu.it 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                    Dott.ssa Fiorella CARERI 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                ai sensi dell’art.3 comma 2 del 

N TITOLO del modulo Candidato esperto interno Punteggio 

1 Io canto !1 Grande Antonio 16 

2 Io canto !1 Rosanò Giuseppe 15 

3 Io canto !1 Iannello Daniela 12 

N TITOLO del modulo Candidato esperto interno Punteggio 

1 Io canto !2 Grande Antonio 16 

2 Io canto !2 Rosanò Giuseppe 15 

3 Io canto !2 Iannello Daniela 12 

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it

